Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o desta Lei compreendem as 

indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência 

médica e suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:      

... 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente; 

[...] 

Considerando o estabelecido, cabe informar que a parte autora já recebeu indenização do Seguro DPVAT no 

valor de R$ 8.184,37 (oito mil, cento e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos). 

Portanto, requer a juntada dos inclusos documentos que comprovam as indenizações recebidas; e caso se 

reconheça o direito do autor à eventual indenização, o valor da condenação não poderá ser superior à diferença

[...]

Eu, Dr. (a) DINARA GUIMARAES DA SILVA Procurador(a) devidamente 

constituído(a)  por MINEGILDO FLORENTINO DE MEDEIROS inscrito na OAB/PE sob 

o nº  14.650 declaro que recebi da SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO 

SEGURO DPVAT, a importância total de R$ 803,50 (oitocentos e três reais e 

cinquenta centavos) através do cheque nominal a parte autora sob o nº 001224 

referente ao cumprimento do termo de transação extrajudicial celebrado nos autos 

do processo de nº 0047465-03.2013.8.17.0001 em tramite perante a 28ª Vara Cível

[...]

MARIA AUREA LUCENA DE QUEIROZ VEIGA

Assunto: ABERTURA DE PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Senhor(a), MINEGILDO FLORENTINO DE MEDEIROS

Informamos que o seu pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado.

Para cobertura de Invalidez Permanente, o valor indenizável é de até R$13.500,00 (treze mil e quinhentos

reais). A indenização é estabelecida de acordo com o grau da lesão permanente sofrida pela vítima, com

base na tabela estabelecida na Lei nº 6.194, de 1974.

O prazo para análise do pedido de indenização é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do recebimento